N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA

DA COMISSÃO ESPECIAL DE

RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –

SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE

2025, REALIZADA EM 22/05/2025.

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte cincos (22.05.2025), às 19h

(dezenove horas), na sala de Sessões II, com Transição pelo aplicativo Teams, foi instalada

a 2ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Relações Internacionais da Ordem dos

Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025, sob a Presidência do Dra.

Nayra Fernandes França. Estiveram presentes e justificaram a ausência os membros:

conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA –

Verificada a existência de quórum, o Presidente da Comissão declarou aberta a reunião. 2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será

lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1.

Boas-vindas aos membros e convidados; 3.2. Convidado Dr. Samuel Medeiros, que falará

sob o Tema: A nova Postura Migratória dos EUA e as Relações Internacionais.

4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento

iniciado. Nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de

Processos / pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. Nenhum. 6. ENCERRAMENTO. A Presidente

da Comissão, Dra. Nayra Fernandes França, declarou encerrada a reunião agradecendo a

participação de todos. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Presidente da Comissão

Especial de Relações Internacionais, Dra. Nayra Fernandes França lavrei a presente ata que

lida e aprovada, será assinada por mim.

Nayra Fernandes Assinado de forma digital por Nayra
Fernandes Franca

Franca Dados: 2025.06.21 14:03:09 +01'00'

Nayra Fernandes França

Presidente da Comissão Especial de Relações Internacionais

N.SEQ
ATA

1 CASAG 1 ESA
GOIÁS

Uma só Ordem, uma só advocacia
em defesa da cidadania

CariissÃo
ESPECIAL DE RELAÇÕES
INTERNACIDNAIS

LISTA DE PRESENCA
REUNIÃO ORDINÁRIA: 22/05/2025

1. NAYRA FERNANDES FRANÇA - PRESIDENTE

2. PAULA ALEXANDRINA VALE DE MEDEIROS - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

3. ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA

4. ANDRE PAULO VEIGA E SILVA

5. BENEDITO TORRES JUNIOR

6. BRUNNO DE OLIVEIRA CASTRO ALVES

7. CAMILA DE PAIVA SILVA

8. CINTHYA GABRIELA DE OLIVEIRA RIBEIRO

9. EMILIA MARIA AMIN DE CARVALHO

10. FELIPE TELES FONSECA
Í niu).erytk..

11. HELIO MARQUES DA SILVA JUNIOR

12. HELLEN MORAES SILVA DE GODOY
1/\ QP)fr

13. HIAN MATHEUS CORREA MIRANDA

14. IGOR MARQUES BRAGA

15. ISABELA BRAGA COELHO RESENDE ? A

16. JENNY INGRID OLIVEIRA DE QUEIROZ GALLEGO OTERO

17. JÉSSICA CUNHA NOGUEIRA

18. JOSE DE MORAES NETO

19. LUIZA APARECIDA MEDEIROS LOPES

20. MARCELLA DE MELO DORES

21. MARCELO REIS CAVALCANTE

22. MARIANA SOARES SILVA MAISONNETT

23. MARJORIE JANDIRA ALVES MIGUEL

24. NAYARA BARROS COIMBRA

25. PAULA CASCALHO LIMA

26. PAULO HENRIQUE FARIA NUNES

PEDRO EGIDIO RABELO SUANNO